
 
 

UCHWAŁA NR XII/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia ”Lokalnego programu wsparcia edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
uczących się w szkołach na terenie Gminy Trzebiatów’’ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U z  2024r. poz. 750, 854, 1473, 1933), Rada Miejska w Trzebiatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się „Lokalny program wsparcia edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się 
w szkołach na terenie Gminy Trzebiatów’’, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki udzielenia pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży uczącym się w szkołach w  Gminie 
Trzebiatów, określa „Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach na terenie Gminy Trzebiatów”, stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Dennis Warcholak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1640



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/117/25 

Rady Miejskiej w Trzebiatowie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

‘’Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach na 
terenie Gminy Trzebiatów’’ 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1) Wspieranie i promowanie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów  samorządu lokalnego. 
Współczesna szkoła, zgodnie z przepisami prawa oświatowego, wyposaża wszystkich uczniów w określony 
zasób wiedzy i umiejętności. Jest zobowiązana zapewnić opiekę nad uczniami  uzdolnionymi oraz stworzyć 
warunki do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów. 

2) Wspieranie uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe, natomiast przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wsparcia edukacji 
uzdolnionych uczniów. 

3) Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w  szkołach, których 
organem prowadzącym jest Gmina Trzebiatów, stanowi narzędzie motywowania oraz wspierania 
aktywności i kreatywności uzdolnionych uczniów. 

§ 2. Cele programu 

1. Celem realizacji programu jest: 

a) Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad pogłębianiem wiedzy i umiejętności. 

b) Identyfikacja i promowanie uczniów uzdolnionych, w tym poprzez prowadzenie i wspieranie działań na 
rzecz podnoszenia wyników w nauce i rozwoju uczniów, a także upowszechnianie informacji o wynikach  
i efektach ich pracy. 

c) Budowanie uznania społecznego dla uzdolnionych uczniów. 

d) Wspieranie uczniów w rozwoju ich uzdolnień i zainteresowań, a także tworzenie  warunków do 
współzawodnictwa i rywalizacji indywidualnej i zespołowej. 

e) Stworzenie uczniom możliwości udziału w konkursach, zawodach i olimpiadach na  szczeblu szkolnym, 
międzyszkolnym, okręgowym, krajowym i międzynarodowym. 

f) Podnoszenie jakości kształcenia w szkołach, poprzez inspirowanie nauczycieli szkół do poszerzenia oferty 
edukacyjnej, służącej rozwijaniu indywidualnych potrzeb i zainteresowań uczniów. 

g) Wspieranie działań aktywizujących dzieci i młodzież, nastawionej na formy ciekawego i pożytecznego 
spędzania czasu wolnego. 

h) Promocja lokalnych szkół oraz Gminy Trzebiatów w województwie i na arenie  ogólnopolskiej. 

2. Formami realizacji programu są: 

a) Wspieranie szkół w podejmowaniu działań na rzecz uczniów uzdolnionych, w tym m.in. 

realizacja innowacyjnych programów nauczania oraz organizowanie zajęć dla uczniów uzdolnionych. 

b) Udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, konkursach i przeglądach artystycznych oraz 
w innych formach prezentowania uzdolnień i pasji. 

c) Umożliwienie uczniom udziału w projektach realizowanych we współpracy z  instytucjami zewnętrznymi, 
w tym z organizacjami pozarządowymi. 

d) Organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Burmistrza Trzebiatowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1640



e) Udzielanie stypendiów edukacyjnych uzdolnionym uczniom, w ramach świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym. 

§ 3. Rezultaty programu 

1. Oczekuje się wystąpienie następujących rezultatów programu: 

a) wzrost aktywności edukacyjnej oraz motywacji uczniów i nauczycieli, 

b) stworzenie każdemu uczniowi warunków do rozwoju jego pasji i zainteresowań, 

c) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół, 

d) wzrost liczby uczniów biorących udział w konkursach i olimpiadach na szczeblu lokalnym, wojewódzkim, 
krajowym i międzynarodowym, 

e) budowanie u uczniów pozytywnej samooceny oraz poczucia wartości. 

§ 4. Adresaci programu 

Adresatami programu są uczniowie ukierunkowani na odkrywanie i rozwijanie swoich zdolności, pasji 
i umiejętności oraz podnoszenie wyników w nauce, uczęszczający do szkół prowadzonych przez Gminę 
Trzebiatów. 

§ 5. Finansowanie programu 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie corocznie ustalana 
w uchwale budżetowej, przyjętej przez Radę Miejską w Trzebiatowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1640



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/117/25 

Rady Miejskiej w Trzebiatowie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży uczących się w szkołach, na terenie 

Gminy Trzebiatów 

§ 1. W uznaniu za wybitne wyniki w nauce ustanawia się „Stypendium Burmistrza Trzebiatowa” dla 
uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym  jest Gmina Trzebiatów. 

§ 2. Celem przyznawania „Stypendium Burmistrza Trzebiatowa’’ jest wspieranie rozwoju indywidualnego 
oraz edukacji uzdolnionych uczniów, a w szczególności: 

1) promowanie uzdolnionych uczniów; 

2) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym; 

3) zachęcanie uczniów do reprezentowania Gminy Trzebiatów w konkursach na szczeblu powiatowym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym; 

4) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania swoich 
umiejętności i zdolności. 

§ 3. Uprawnionymi do ubiegania się o uzyskanie stypendium za wyniki w nauce są uczniowie: 

1) klas IV - VIII szkoły podstawowej, uczęszczających do szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Trzebiatów, 

2) którzy uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na koniec roku szkolnego co najmniej 
5,3. 

§ 4. Prawo do zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje Dyrektorom Szkół po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej szkoły. 

§ 5. Stypendium przyznawane jest raz w roku, po zakończonym danym roku szkolnym. 

§ 6. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do Regulaminu. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć opinię Rady Pedagogicznej szkoły. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie, ul. 
Rynek 1, 72 - 320 Trzebiatów w terminie nie później niż 7 dni od podjęcia przez Radę Pedagogiczną uchwały 
w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów po zakończonym danym roku szkolnym. 

4. Wnioski zawierające braki formalne będą zwracane wnioskodawcy do uzupełnienia. Termin usunięcia 
braków – 3 dni od dnia otrzymania wniosku do uzupełnienia. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

6. Analiza poprawności merytorycznej złożonego wniosku dokonywana jest przez pracownika ds. oświaty 
Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie. 

7. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski zawierające braki formalne, których nie uzupełniono 
w wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Trzebiatowa. 

2. Decyzja, o której mowa w ust.1 jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. O przyznanych stypendiach informuje się Dyrektorów szkół, w których stypendyści się uczą. 

4. Lista uczniów, którym przyznano stypendium będzie opublikowana na BIP Urzędu Miejskiego 
w Trzebiatowie, w formie Zarządzenia Burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1640



5. Stypendysta otrzyma stypendium oraz pamiątkowy dyplom, który będzie wręczony przez Burmistrza 
Trzebiatowa podczas uroczystości z okazji zakończenia roku szkolnego. 

§ 8. 1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa. 

2. Ustala się wysokość stypendiów na dany rok szkolny w kwocie nie większej niż 500,00 zł. dla 
stypendysty. 

3. Wypłaty stypendium dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń. 

4. Stypendium wypłacane jest jednorazowo przedstawicielowi ustawowemu małoletniego lub opiekunowi 
prawnemu przelewem na wskazany przez w/w osoby rachunek bankowy. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie ostatecznie decyzję podejmuje Burmistrz Trzebiatowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1640



Załącznik do Regulaminu 

 przyznawania stypendium Burmistrza Trzebiatowa 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA 

TRZEBIATOWA 
dla ucznia uzdolnionego  

 

 

 

.…………………………..                                                        Trzebiatów, dnia ……………… 

         (pieczęć szkoły) 

 

 

 

1. Dane ucznia 

 

Imię i nazwisko:……………………..………………………………………………….. 

 

2. Informacje o uczniu 

1) Nazwa szkoły: 

……………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………… 

 

2) Klasa:    ………………………………………………………………………….. 

 

3) Średnia ocen klasyfikacyjnych na koniec roku szkolnego: ………………………… 

 

 

3. Opinia Rady Pedagogicznej szkoły: 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

                                                                                        

………………………………………. 

                                                                                   (data i podpis Dyrektora szkoły) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1640


	UCHWAŁA NR XII/117/25 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - ‘’Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach na terenie Gminy Trzebiatów’’
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. h w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach, na terenie
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	pkt 2 w zał.2 § 2
	pkt 3 w zał.2 § 2
	pkt 4 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 6
	ust. 3 w zał.2 § 6
	ust. 4 w zał.2 § 6
	ust. 5 w zał.2 § 6
	ust. 6 w zał.2 § 6
	ust. 7 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 7
	ust. 3 w zał.2 § 7
	ust. 4 w zał.2 § 7
	ust. 5 w zał.2 § 7

	§ 8 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 8
	ust. 3 w zał.2 § 8
	ust. 4 w zał.2 § 8

	§ 9 w zał.2

	Zalacznik 3

		2025-04-03T10:06:25+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




